
;                         



                 

 

                            ZPRÁVY  Z  RADY  MĚSTA  TEPLÁ     
______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

USNESENÍ  z  8. jednání Rady města Teplá, konaného dne 30.4.2025 

A) RM schvaluje: 

1) program 8. jednání rady města Teplá. 

2) uzavření knihovny v týdnu od 28.7.2025 do 1.8.2025 z důvodu čerpání řádné dovolené. 

3) poskytnutí finančního daru ve výši 500 EUR ve prospěch synagogy v městské části Pohl-Gőns v Butzbachu a to na místo 

osobního daru u příležitosti ukončení jeho funkčního období starosty partnerského města Butzbach. 

4) poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 8.000,- Kč pro Elišku Veselovskou za účelem pořádání cyklozávodu 

dne 7.6.2025. 

5) pronájem Kulturního domu v Teplé na den 11.10.2025 od 15.00 do 24.00 pro Jana Mandáka z důvodu oslavy narozenin 

za cenu dle aktuálního ceníku. 

6) bezplatné zapůjčení městského podia pro Milana Flígra na den 17.5.2025 za účelem pořádání akce Toužimský Biatlon 2025 

s tím, že uhradí náklady na dovoz, postavení a složení. 

7) neúčelový finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Hospic Sv. Jiří z důvodu starostlivosti o občany města Teplá. 

8) uzavření dodatku Kupní smlouvy č. MF25-209 se společností Wood&Paper, a.s. na období od 1.4.2025 až 30.6.2025 

dle přílohy. 

9) uzavření dodatku Kupní smlouvy č. LW25-476 se společností Wood&Paper, a.s. na období od 1.4.2025 až 30.6.2025 

dle přílohy. 

10) kupní smlouvu číslo CZ/20/20/2025/2/139837 /FIS/N/1/LK/LUKASZD/0329 uzavřenou se společností Stora Enso Wood 

Products Planá s.r.o. na období od 1.4.2025 do 30.6.2025 dle přílohy. 

11) cenovou nabídku od firmy Richard Nedvěd RN Produkce na instalaci melaminových panelů v Kulturním domě v Teplé, 

a to ve výši 258.808,- Kč. 

12) cenovou nabídku firmy Videst s.r.o., Mostecká 377, 360 01 Otovice, IČ: 27995771 na opravu dešťové kanalizace na Nové 

Farmě ve výši 997.042,24 Kč bez DPH. 
 

B) RM bere na vědomí: 
 

1) vyhlášení volna ředitele školy Základní škola v Teplé, p.o. na den 9.5.2025. 
 

C) RM pověřuje: 
 

1) Věru Mikovou zajištěním účetního kontaktu na převod částky a ekonoma Ing. Zdeňka Procházku převodem hotovosti 

na účet obdarovaného ve věci vedené pod usnesením RM č. 8/A/3/2025.  

2) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru vedeného pod usnesením RM č. 8/A/4/2025. 

3) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 8/A/5/2025. 

4) vedoucího střediska místního hospodářství Jaroslava Kehrta zajištěním postavení a složení ve věci vedené pod usnesením 

RM č. 8/A/6/2025. 

5) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru vedeného pod usnesením RM č. 8/A/7/2025. 

6) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy vedené pod usnesením RM č. 8/A/8/2025. 

7) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy vedené pod usnesením RM č. 8/A/9/2025. 

8) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy vedené pod usnesením RM č. 8/A/10/2025. 

9) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 8/A/11/2025. 

10) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy vedené pod usnesením RM č. 8/A/12/2025. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

USNESENÍ ze 9. jednání Rady města Teplá, konaného dne 14.5.2025 

A) RM schvaluje: 

1) Program 9. jednání Rady města Teplá. 

2) pronájem části p.p.č. 1125/1 o výměře 490 m2 v k.ú. Heřmanov u Starého Sedla pro Jaroslava Kehrta. 

3) na základě žádosti společnosti SUAS Grid, s.r.o., která je zplnomocněna spol. ČEZ Distribuce, a.s.  uzavření Smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-0024702/SOBS VB/01 Teplá CH, 

Beranovka p. 1214/8, kNN, kdy se jedná o městské pozemky p.č. 1213/2, 1214/9 a 204/20, vše v k.ú. Beranovka. 

4) na základě žádosti Veroniky Kuklíkové zřízení věcného břemene – služebnosti práva chůze a jízdy ve prospěch st.p.č. 42 

(součástí je stavba: Jankovice č.e. 9, stavba stojí na st.p.č. 42), k tíži p.p.č. 674/1, vše v k.ú. Jankovice, obec Teplá, 

z důvodu výstavby příjezdové cesty. 

5) zadávací dokumentaci na výběrové řízení na akci „Oprava MK III.třídy Šafářské Domky“. 

6) příkazní smlouvu na realizaci zadávacího řízení na stavbu víceúčelového hřiště u ZŠ v Teplé od firmy Domoza projekt 

s.r.o., IČ: 281 45 089, dle přílohy. 

7) cenovou nabídku Elektro Štěpán s.r.o, Jiřího Wolkra 106/7, 351 01, Františkovy Lázně na dokončení elektroinstalace 

požární zbrojnice ve výši 520.958,01 Kč bez DPH. 



8) Dohodu o realizaci managementových opatření č. 01078/SL/25 s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, Regionálním 

pracovištěm SCHKO Slavkovský les, za cenu ve výši 287.956,- Kč dle přílohy. 

9) cenovou nabídku firmy Česká umělecká agentura, s.r.o.  na zajištění služeb technického zabezpečení a vystoupení 

hudebních hostů v rámci Přehlídky dechových hudeb a slavností města Teplá dne 23.8.2025 za cenu 390.800,- Kč  

bez  DPH. 

10) cenovou nabídku od firmy Opravy a údržby komunikací s.r.o. na opravu výtluků a dalších poruch asfaltové komunikace 

v ulici Klášterní technologií SILKOT za cenu ve výši 96.750,- Kč bez DPH. 

11) bezplatné zapůjčení pódia pro spolek TJ Sokol Útvina z.s. za účelem pořádání Turnaje v malé kopané a Diskotéky 

v Útvině na fotbalovém hřišti dne 14.6.2025 za náklady na postavení a dopravu. 

12) pořádání ekumenické bohoslužby v Parku přátelství v Teplé dne 8.6.2024 Farním sborem Českobratrské církve 

evangelické v Teplé. 

13) finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro státní neziskovou organizaci Fokus Karlovarský kraj z.ú. 

14) provedení změny řádného termínu pro uzavírání manželství v měsíci říjnu 2025 ze dne 4.10.2025 na 11.10.2025. 
 

B) RM bere na vědomí: 
 

1) informace o rekonstrukci požární zbrojnice. 
 

C) RM pověřuje: 

1) místostarostu Bc. Martina Klepala administrací výběrového řízení vedeného pod usnesením RM č. 9/A/5/2025. 

2) místostarostu Martina Klepala součinností s firmou Domoza na realizaci výběrového řízení a starostu Karla Hermanna 

podpisem příkazní smlouvy ve věci vedené pod usnesením RM č. 9/A/6/2025. 

3) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 9/A/7/2025. 

4) starostu Karla Hermanna podpisem dohody ve věci vedené pod usnesením RM č. 9/A/8/2025. 

5) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 9/A/9/2025. 

6) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 9/A/10/2025. 

7) vedoucího střediska místního hospodářství zajištěním zápůjčky ve věci vedené pod usnesením RM č. 9/A/11/2025. 

8) pověřuje vedoucího střediska místního hospodářství Jaroslava Kehrta zajištěním přívodu elektřiny, postavením party 

stanu dne 8.6.2025. 

9) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru ve věci vedené pod usnesením RM č. 9/A/13/2025. 
 

D) RM souhlasí: 

1) na základě oznámení společnosti Chebská elektro firma, s.r.o. se se vstupem na pozemky města Teplá v rámci stavby: 

Teplá CH, zahrádka, p. 985/23, kNN IV-12-0023668. Stavba řeší na p.p.č. 986/1 v k.ú. Teplá zemní kabel NN. 

E) RM: 

1) zplnomocňuje starostu Karla Hermanna k zastupování města Teplá na XX. sněmu Svazu měst a obcí ČR, který se koná 

ve dnech 29. - 30. 5. 2025 v Plzni. Starosta Karel Hermann tímto může pověřit zastupováním města Teplá na Sněmu 

Svazu měst a obcí ČR, který se koná ve dnech 29. - 30. 5. 2025 v Plzni, i jinou osobu. Zástupce je zejména oprávněn 

uplatňovat návrhy a protinávrhy, činit prohlášení či vykonávat hlasovací právo. 

 

 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví,  

 

daňové evidence a mezd 
 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  (i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 
 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma  

 

či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


       

POLICIE ČR  –  KARLOVARSKÝ KRAJ: Evropský den proti vloupání – 18. června 2025 
                          

 

Chraňte svůj domov i majetek 
 

Každý rok si třetí středu v červnu připomínáme Evropský den proti vloupání, jehož cílem je zvýšit povědomí veřejnosti o rizicích 

spojených s vloupáními a o možnostech, jak se jim účinně bránit. Tento den v letošním roce vychází na 18. června a je iniciativou 

Evropské sítě prevence kriminality (EUCPN) a upozorňuje na důležitost odpovědného přístupu k ochraně majetku.  

 

Proč je tato osvěta důležitá? 

Vloupání do obydlí patří mezi nejčastější majetkovou trestnou činnost. Pachatelé často využívají nepřítomnosti obyvatel, špatně 

zabezpečených dveří či oken, a také veřejně dostupných informací o tom, že je někdo dlouhodobě pryč. Právě během letních měsíců 

a dovolených dochází k nárůstu těchto případů. 
 

Jak se bránit? Praktické rady pro zabezpečení domova 

Ať už odcházíte jen na pár hodin, nebo se chystáte na delší dovolenou, dodržujte tato preventivní opatření: 

 

1. Zabezpečte vstupy 

• Zkontrolujte, zda jsou všechny dveře a okna důkladně zavřená a uzamčená. 

• Investujte do kvalitních bezpečnostních zámků a certifikovaných dveří; zvažte 

instalaci bezpečnostních folií na okna či mříží do rizikových prostor (např. sklepní okna). 
 

2. Elektronické zabezpečení 

• Instalujte alarm nebo kamerový systém – moderní systémy lze ovládat i na dálku přes mobilní telefon. 
 

3. Nesdílejte příliš na sociálních sítích 

• Vyvarujte se zveřejňování informací o tom, že jste pryč. Sdílejte fotky z dovolené až po návratu. 

4. Spolupráce se sousedy 

• Požádejte důvěryhodného souseda, aby vám pravidelně vybíral poštu, zaléval květiny nebo parkoval před domem. 
 

5. Ukládání cenností 

• Cennosti a důležité dokumenty ukládejte do domácího trezoru nebo bezpečnostní schránky. Také si je nafoťte – může to pomoci 

policii při jejich identifikaci v případě krádeže. 
 

Co dělat při podezření na vloupání? 

• Nechoďte dovnitř, pokud máte podezření, že je někdo v domě – 

zavolejte ihned policii na čísle 158. 

• Nesnažte se uklízet nebo manipulovat s předměty – mohli byste 

znehodnotit důkazy. 

Prevence hraje klíčovou roli v ochraně našeho majetku. Využijte Evropský 

den proti vloupání 2025 jako příležitost k zamyšlení nad tím, jak bezpečný 

je váš domov. Malé změny mohou mít velký vliv. Informujte sebe i své 

blízké – bezpečí začíná u každého z nás. 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová  

krajská koordinátorka prevence kriminality 

 

 CO NÁS MŮŽE ZAJÍMAT. Téma: Lidé, kteří tvořili, tvárnili a přetvářeli lidské společenství VI.  
_________________________________________________________________________________________________ 

 

V díle Konfucia pokračovali jeho žáci:                                                                                    Pokračování z minulého čísla TZ  

Meng-c’ (Mencius), 371 – 289 př. Kr., filozof, nejvýznamnější žák Konfucia.  Chápal dobro jako lidskou přirozenost. Dobrý člověk 

má čtyři vrozené vlastnosti - pocit solidarity, pocit hanby, skromnost a schopnost odlišovat pravdu od lži. Jeho svědomí mu tyto 

vlastnosti neustále připomíná, avšak nezralost a nevědomost lidí žijící v mravním úpadu a nedokonalé politicky zneužívané společnosti 

jej z této cesty dobra neustále svádí. Obranou a východiskem je duchovní sebezdokonalování.  

Sün-c', 355 – 288 př.  Kr., filozof. V hodnocení lidské povahy má opačný názor než jeho současník Mencius. Tvrdí, že přirozenost 

člověka je zlá, a proto je nutné člověka vychovávat. Všechno, co je v člověku dobré, je pouze vypěstované.      

Lao-c', 6.-5. století př. Kr., filozof a historik, jeho dominantní ideologií byla čínská etika a kultura, jeho učení bylo základem teoismu 

– cesty přirozeného vývoje při použití meditace k dosažení harmonie v pojetí nejzazší skutečnosti vesmíru. Tato teoistická meditace 

koncipuje „nečinění“ k dosažení stavu vnitřního klidu, opuštění všech myšlenek a zanechání všech činností ve vnějším světě, aby bylo 

dosaženo přítomnosti Tea - přírodní síly.  

Sunjatsen, 1866-1925. Byl revoluční demokrat a prvním presidentem Čínské republiky. Je považován za otce-zakladatele moderní 

Číny. Byl představitelem Kuomintangu – Čínské národní-lidové strany. Po smrti byl vystřídán Čankajškem. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/371_p%C5%99._n._l.
https://cs.wikipedia.org/wiki/289_p%C5%99._n._l.
https://cs.wikipedia.org/wiki/355_p%C5%99._n._l.
https://cs.wikipedia.org/wiki/288_p%C5%99._n._l.


Čankajšek, 1887-1975, generál, politik, druhý president Čínské republiky. Za 2. světové války čelil útokům Japonců a stal se odpůrcem 

čínských komunistů. Koncem čtyřicátých let přerostl tento odpor v ozbrojený boj. Po porážce se přesunul na Tchaj-wan a prohlásil jej 

za pokračovatele Čínské republiky.      

Mao Ce-tung, 1893-1976, vůdce, politik filozof, vojenský stratég. Zakladatel komunistické lidové Číny. Byl nazýván Velkým 

kormidelníkem a tvůrcem maoismu. Byl podporován Sovětským svazem až do roku 1958, kdy nastala mezi nimi roztržka. Velkým 

skokem nazval hospodářské reformy, vč. Kulturní revoluce, které probíhaly pod „Rudým terorem“. V této   diktatuře zahynulo mnoho 

miliónů čínských občanů. Spor o Tchaj-wan trvá dosud.                     

Dnešní lidé žijící v konzumní společnosti se mají po duchovní stránce hodně co učit od starých světových filozofů a myslitelů. Třeba 

i čínských. Dnes majnstrým ovšem šíří éterem strach z Číny. Nemluví však o tom, kdo ji udělal hospodářsky a ekonomicky silnou. 

Zakrývají skutečnost, že příčinou je chamtivost a ziskuchtivost jedinců i skupin západu, kteří vyvezli výrobní technologie, pracovní 

postupy a vědecké poznatky všeho druhu za levnou pracovní silou do Číny. Výrobní podniky a v nich pracující Evropy a Ameriky 

mohou za svoji konkurenční neschopnost těmto psychopatům jen a jen poděkovat.                  

Celkový pohled na tisíciletý vliv filosofie a na duchovní růst asijského kontinentu byl by neúplný, kdybychom se nezmínili 

o jihovýchodní a východní části Asie. Jedná se o Indočínu, o země bývalé francouzské kolonie (Kambodža, Laos, Vietnam, 

část Malajsie a Thajsko). V těchto zemích převládá ve své podstatě buddhismus, ač mnohdy se specifickými kulturními mutacemi 

dle dřívějších zvyklostí tamní kultury.  Informace o dějinách, kultuře a životě lidí v této oblasti byly prakticky pro Evropany 

do dvacátého století kusé a málo známé. Totéž platí pro východních země Asie, o Japonsku a Koreji. Teprve všestranný technický 

pokrok, možnost masového cestování a rozvoj komunikační techniky nám umožňuje disponovat a přinášet o nich ucelenější 

a podrobnější obraz nejen o jejich kultuře, ale i o životě.  

Velký význam a působení v této oblasti mělo Japonsko. První osídlení ostrovů Japonska se předpokládá již v paleolitu. Výskyt “člověka 

rozumného“ archeologové určili na dobu 30 000 let př. Kr. Započetí prvního dějinného období Džómon je označeno dobou 10 000 let 

př. Kr. a končí 300 let př. Kr., pak následuje období Jajoi do roku 250 po Kr. Následuje deset dalších období až do první světové války 

1914. Je určeno mezidobí do začátku druhé světové války až po současnost. V těchto obdobích byla moc soustředěna v rukou císaře, 

která se vyznačovala absolutním vládnutím, boji o trůn a moc, rozšiřováním a ztrátou území, výboji na Koreu a Čínu, vytvářením 

a zánikem vládnoucích dynastií, vzestupem a pádem úrovně a poměrů ve společnosti. V době druhé světové války se japonští vojáci 

v bojích vyznačovali tvrdostí až krutostí, ale i sebeobětováním (Kamikadze - božský vítr). Ke zlomení fanatické oddanosti vojáků císaři 

a vlasti a k donucení Japonska ke kapitulaci musely být USA 6. a 9. srpna 1945 použity jaderné bomby shozené na Hirošimu a Nagasaki 

a musela být vyhlášena Sovětským svazem 8. srpna 1945 Japonsku válka. Pak teprve 15. srpna 1945 bezpodmínečnou kapitulací 

Japonska byla ukončena druhá světová válka. V Japonsku pak byly vybudovány vojenské základy USA. V novodobých dějinách 

Japonsko zčásti přijalo tak zvaný demokratický systém západu a při své mentalitě a dodržování tradic, píli, vytrvalosti a houževnatosti 

si vytvořilo konkurenčně schopnou společnost s jinými zeměmi světa.  

Vedle původního náboženství Japonců šintoismu je zde zakotven buddhismus a konfucianismus. Podstatou šintoismu je orientace 

na radostné stránky života a projevování vděčnosti za dary přírody.  Strach z nemoci a smrti, který představuje i ohrožení pro jiné, se 

řeší kolektivními rituály - macuri, které se vyjadřují hudbou, zpěvem a tancem. Věřící při svém oddání se své víře kombinují vše nejlepší 

ze všech tří náboženství pro svůj duchovní růst, uzdravení a řešení svých životních situací ve svůj osobní prospěch a uzdravování. 

 Japonská filozofie v náboženském pojetí byla pod vlivem čínské, indické a korejské filozofie.  Snahou japonských filozofů Fudživara 

Seika a Hajaši Razan bylo sjednotit tyto směry,  a tak  se od XIV. století začal v Japonsku šířit neokonfucianismus, který zdůrazňoval 

objektivní idealismus principu ri, který vládne  nade vším, kdežto materiální princip ki je druhotný a je mu podřízen. Od 19. století 

ostrovní filozofie přebírala prvky z evropského duchovního i materiálního prostředí. Zde je však nutno dodat, že v současnosti zákony 

Japonska nedovolují vstup na území státu nekontrolované migraci.      

Korea. Předpoklad osídlení Korejského poloostrova se datuje 400-700 tisíci léty. Při archeologických nálezech keramika má stáří 

8 000 let př. Kr.. Kolem roku 6 000 př. Kr. se začalo rozvíjet zemědělství a ve 12. století př. Kr. bylo založeno království Kidža Čoson. 

V období 1. a 9. století po Kr. ovládala Koreu vždy tři království na sobě časově ani rodově nesouvisející. Rokem 1392 vznikla nová 

dynastie Tchädžo se státním útvarem Čoson. Od 16. století čelil tento stát četným invazím, rozbrojům a vzpourám, a koncem 19. století 

její moc upadla. V roce 1897 vzniklo Korejské císařství, které však v roce 1910 zaniklo japonskou kolonizací, která trvala až do roku 

1945. V roce 1948 byla Korea rozdělena podle 38. rovnoběžky na komunistickou Severní Koreu a demokratickou Jižní Koreu. V letech 

1950-1953 probíhala mezi oběma státy válka v angažování SSSR a USA (filmový seriál M.A.S.H.), ukončena demarkační linií. 

Na tvorbu korejské mentality a duchovní, hospodářské i společenské úrovně působily do 14. století tradiční vlivy šamanismu, 

konfucianismu a buddhismu. Za dynastie Čoson (od 1392) nastal rozvoj korejské náboženské filosofie, a to ve tvorbě 

komentářů k dílům čínského filozofa Ču Si. Nejvýznamnější představitelé jsou Yi Hwang (1501–1570) a Yi I (1536–1584). V zemi 

bylo založeno mnoho vyšších škol, kde se připravovali k pedagogické praxi mistři a učitelé. V jejich výchově převládala metafyzika 

v pojetí dualismu rozlišující ideální a materiální princip s ohledem na hybné síly univerza. Korejská filozofie se zaměřovala na řešení 

životních problémů jedince a na jeho světonázor.   

Roman Josef Dobias                                                                                                                              Pokračování příště 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kambod%C5%BEa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Laos
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vietnam
https://cs.wikipedia.org/wiki/Malajsie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Thajsko
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Fud%C5%BEivara_Seika&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Fud%C5%BEivara_Seika&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Haja%C5%A1i_Razan&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Neokonfucianismus
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Kid%C5%BEa_%C4%8Coson&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tch%C3%A4d%C5%BEo_(%C4%8Coson)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dynastie_%C4%8Coson
https://cs.wikipedia.org/wiki/1392
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=N%C3%A1bo%C5%BEensk%C3%A1_filosofie&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Koment%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8C%C3%ADnsk%C3%A1_filosofie
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cu_Si
https://cs.wikipedia.org/wiki/Yi_Hwang
https://cs.wikipedia.org/wiki/1501
https://cs.wikipedia.org/wiki/1570
https://cs.wikipedia.org/wiki/Yi_I
https://cs.wikipedia.org/wiki/1536
https://cs.wikipedia.org/wiki/1584


 

                 OSLAVY  80.  VÝROČÍ  OSVOBOZENÍ  V  TEPLÉ 
_____________________________________________________________________________________________________ 

V neděli 11. května t.r. jsme oslavili již 80. výročí 

osvobození 97. pěší divizí americké armády.  

Od 12 hodin se na místním hřbitově tradičně konal 

důstojný pietní akt k uctění památky obětem války 

a poválečných hrůz, na kterém promluvil pan starosta 

Karel Hermann. Pan Ludvík Poláček přednesl jména 

dnes známých obětí pochodu smrti a historické 

souvislosti těchto událostí. Následovala modlitba 

pronesená opatem Kanonie premonstrátů Teplá panem 

Filipem Zdeňkem Lobkowitzem OPraem, kladení 

věnců, čestné salvy a státní hymna. THE LIBERTY 

CONVOY pokračoval na Masarykově náměstí ukázkou 

americké bojové techniky ze 2. světové války. Oslavy 

proběhly za doprovodu dechové kapely Hasičanka, 

občerstvení zajistila restaurace Kuželna. 

 

***************************************************************************************************************** 

  



              

                 SETKÁNÍ  HASIČSKÝCH  PRAPORŮ  V  TEPLÉ 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Dne 3. května 2025 se konalo v Teplé 5. setkání hasičských praporů KSH ČMS Karlovarského kraje. Celkem se sešlo 25 praporů, 

které se ve slavnostním průvodu společně s místní dechovou hudbou Hasičankou přesunuly ke kostelu sv. Jiljí. V kostele proběhla 

mše svatá, žehnaní praporů a zavěšení pamětních stuh na prapory. Po mši se průvod přesunul do tepelské hasičské zbrojnice, kde bylo 

připraveno pohoštění.  

 

    

 

***************************************************************************************** 

               P O D Ě K O V Á N Í 

_______________________________________________________ 
 

Ve dnech 9. 5. – 10. 5. 2025 uspořádali hasiči z Teplé charitativní 

sbírku pro Diakonii Broumov. 

Děkujeme všem za příspěvky. Bylo vybráno mnoho oblečení, sbírku obohatily 

i hračky, knihy, časopisy, hygienické potřeby a drobné elektrospotřebiče. 

Tesař O., jednatel SDH Teplá 

 

 



   

 

                      ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ  
______________________________________________________________________________________________________ 

Zprávy z naší školy 

Školní rok je v cílové rovince. Poslední měsíc, poslední čtyři týdny, posledních dvacet školních dnů.  

Není to tak dávno, kdy školní rok začínal. Vítali jsme nové prvňáčky a ti starší si zvykali na třídu začínající 

číslem o jedna větším než v předchozím školním roce. Hned na konci druhého týdne školního roku na žáky 

čekalo dvoudenní ředitelské volno. Zatímco žáci měli volno, všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci 

se chystali na oslavy 100 let české školy v Teplé. Velmi vydařené oslavy kulatého výročí školy zůstaly 

v našich vzpomínkách a jsou zachyceny na fotografiích, které jsou ve fotogalerii na webových stránkách 

školy www.zstepla.cz.  

Významné výročí české školy máme stále v myslích. V posledních dnech, týdnech a měsících jsme v úzkém pracovním týmu 

připravovali podklady pro zrevidované, doplněné a rozšířené vydání almanachu, který byl vydán v roce 2000 při příležitosti oslav 

75 let české školy. Almanach ke 100. výročí spatří světlo světa v pátek 20. června.  Následně bude k dispozici všem zájemcům. 

V polovině právě skončeného měsíce se žáci, kteří v tomto školním roce končí povinnou školní docházku, dozvěděli výsledky 

přijímacího řízení. Někomu se první přání splnilo, někdo uspěl až s druhým, nebo třetím přáním. Těm, kteří v prvním kole přijímacího 

řízení neuspěli, přejeme úspěch a splnění nových přání v kole druhém.  

Kromě běžných povinností spojených s chodem školy nás zaměstnávají také povinnosti souvisejí s přípravou nového školního roku. Již 

minule jsem veřejnost informoval o tom, že na základě zápisu do 1. ročníku budou opět dvě první třídy. Připravujeme informace 

a podklady pro podání žádosti o zřízení přípravné třídy. Dětí je letos o něco méně než v předchozích dvou letech, a tak konečné 

rozhodnutí na základě námi připravených podkladů a informací učiní zřizovatel, Rada města Teplá, v průběhu června. Velkou porci 

úsilí a času je vždy potřeba věnovat podkladům pro zřízení tzv. speciálních tříd, oficiálně tříd zřízených podle § 16 odst. 9  školského 

zákona. V posledním květnovém týdnu jsme žádosti o souhlasy se zřízením dvou tříd podle § 16 odst. 9 školského zákona odeslali 

na Krajský úřad Karlovarského kraje. Pokud budou třídy zřízeny, budou v 1.C trochu netradičně nejen žáci 1. – 5. ročníku, ale vzhledem 

k předpokládaným počtům i žáci šestého ročníku. V 2.C by měli být žáci 7 – 9. ročníku. 

Ve dnech 1. – 6. května se část žáků naší školy zúčastnila poznávacího zájezdu do Anglie. Své zážitky z cesty účastníci zachytili 

na fotografiích a popsali v článcích umístěných na webových stránkách školy. 

Velkého úspěchu dosáhli naši žáci v prestižním fotbalovém turnaji McDonald’s Cup. Po vítězství v okrskovém kole, skvělém druhém 

místě v okresním kole na ně v kategorii žáků 4. a 5. tříd v pondělí 19. května čekalo krajské finále. Turnaj se uskutečnil na stadionu 

FK Baník Sokolov a náš tým změřil své fotbalové dovednosti se školami z Františkových Lázní, Sokolova, Lokte a z Karlových 

Varů. Po pěti náročných zápasech skončili naši na hezkém 5. místě. Pátí v kraji. Kdo to může říct, nebo napsat? O nádherný úspěch se 

zasloužili: Anežka Popovičová, Tomáš Erps, Lukáš Gabrik, Jiří Lelek, Michal Malý, Dinh Nhat Huy Nguyen, Martin Schönwälder, 

Julián Sušena, Miroslav Voldřich. Velké poděkování si zasluhují trenéři TJ Sokol Teplá Martin Schönwälder a Martin Gabrik. V roli 

pedagogického doprovodu náš úspěšný tým podporovali asistentka pedagoga Markéta Adamcová a pan učitel Filip Razím. Další 

informace a také fotografie ze všech tří turnajů McDonald’s Cupu najdete opět ve fotogalerii na webu školy. Za vzornou reprezentaci 

školy bude všem žáků udělena pochvala ředitele školy. 

V průběhu devátého měsíce školního roku bylo pro žáky připraveno několik různých vzdělávacích akcí. Žáci některých tříd se 

v posledním květnovém týdnu vydali na svůj školní výlet. Pokud máte zájem o informace z těchto akcí, opět doporučuji návštěvu 

fotogalerie na www.zstepla.cz.  

A co chystáme na červen? Naplno se žáci rozjedou na školní výlety. Žáci 9. ročníku se v předposledním týdnu školního roku zúčastní 

turistického kurzu. Samozřejmě nesmíme zapomenout na závěrečné hodnocení prospěchu a chování žáků. Školní rok 2024/2025 končí 

vydáváním vysvědčení v pátek 27. června. O den dříve se odpoledne tradičně slavnostně rozloučíme se žáky 9. tříd. 

Do závěru školního roku přeji všem hodně sil a úspěchů při zdolávání různých překážek. 

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

****************************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.zstepla.cz/
http://www.zstepla.cz/


 

    

    POZVÁNKA  Z  HROZNATOVY  AKADEMIE  V  KLÁŠTEŘE  TEPLÁ 
____________________________________________________________________________________________________ 

Úterý 10. června a 17. června / KERAMICKÁ DÍLNA / dílny Hroznatovy akademie / 17:00 – 19:00  

Pod vedením Heleny Klinerové si můžete ve špičkově vybavené dílně vyzkoušet nejrůznější techniky a svobodně tvořit podle své 

fantazie. Vstupné: 200 Kč pro dospělé, 150 Kč pro děti (v doprovodu dospělého). Kontakt tel. 723 935 746    

Pátek 27. června / HOUSLE & KLAVÍR: NOCTURNO 

S KLASIKY / 20:00 / koncertní kavárna od 18:00 

Koncert u příležitosti 10. výročí Hroznatovy akademie 

ARRIBAS QUINTANA - housle 

MIROSLAV SEKERA – klavír 

Na programu:  

W. A. Mozart: Sonáta pro housle a klavír G-dur, J. Suk: 

Čtyři kusy pro housle a klavír op. 17 (18’), L. van Beethoven: 

Sonáta pro housle a klavír č. 4 op. 23 (20’), J. V. H. Voříšek: 

Introdukce a Rondo pro housle a klavír op. 8 (12’) 

Olga Arribas Quintana je absolventkou Pražské konzervatoře 

a Hochschule fur Musik, Theater und Medien Hannover. 

Je laureátkou mnoha mezinárodních soutěží (Radolfa Lipizer 

Prize, Mezinárodní hudební soutěž Pražské jaro, Michael Hill 

lnternational Violin Competition, Shanghai Isaac Stern 

lnternational Violin Competition) a aktivně se věnuje 

koncertní činnosti v Čechách i zahraničí. Účinkovala na mnoha významných festivalech -např. MHF Dvořákova Praha, MHF Pražské 

Jaro, NF Smetanova Litomyšl, Allegretto Žilina, MHF Leoše Janáčka, Film Music Prague, Ticino Musica lnternational Classic aj. 

Miroslav Sekera vystudoval Pražskou konzervatoř u profesorky Evy Boguniové a též ve třídě profesora Martina Ballýho. Pokračoval 

na Hudební fakultě Akademie múzických umění v Praze u docenta Miroslava Langera. Jako sólový i komorní hráč navštívil prestižní 

pódia, zejména ve Vídni, Washingtonu, Tokiu a mnoha dalších městech po celém světě. Pravidelně spolupracuje s Českým 

rozhlasem, předními českými orchestry a festivaly. K jeho stálým uměleckým partnerům patří houslista Josef Špaček, se kterým 

nahrál CD pro firmu Supraphon, mezzosopranistka Dagmar Pecková, či hornista Radek Baborák. 

Vstupné jednotné 300 Kč, žáci ZUŠ Teplá 20 Kč 

VÝSTAVY / viz. otevírací doba recepce 

 

• PSANCEM LÁSKY / Jídelna opatského bytu  

Výstava věnovaná životním osudům, činnosti a dílu tepelského opata Heřmana Josefa Tyla (1914-1993) i jeho přátelství s výtvarnými 

umělci své doby. Na výstavu byly zapůjčeny autentické dokumenty, předměty a výtvarná díla z majetku rodinných příslušníků opata 

Tyla i premonstrátských kanonií v Nové Říši a v Teplé, které bezprostředně dokumentují dramatickou životní cestu jejich držitele 

20. stoletím.  Jednotné vstupné 50 Kč  

• Expozice archeologických nálezů / Sklepy pod prelaturou  

Výstava archeologických nálezů v atraktivních prostorách. Jednotné vstupné 50 Kč/os 

EXKURZE S PRŮVODCEM / otevírací doba recepce 

                       všední dny 13:00 – 15:30  

                       soboty 10:00 – 15:30  

                       neděle a pondělí - zavřeno 

• Na návštěvě u tepelských opatů / cca 50 minut   

Exkurze do opatského bytu a prezentace působení tepelského kláštera v 19. století + výstava „Psancem lásky“.  

Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Barokní štolový systém / cca 60 minut 

Exkurze do štolového systému Kryštofa Dietzenhofera. Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Po stopách rytíře Hroznaty / cca 70 minut 

Exkurze s doplňovačkou pro děti 4 – 12 let. Vstupné děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

• Pro malé dobrodruhy / cca 60 minut  

Exkurze s pokladem pro děti 6 – 12 let. Vstupné děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

PRODEJ VSTUPENEK  NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE, INFORMACE A REZERVACE:  

Recepce Hroznatovy akademie, tel. +420 353394463, e-mail: info@klastertepla.cz.   

Podrobnosti na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz / aktuality 

Na všechny akce srdečně zveme a těšíme se na vás! 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


 

 



 

 

 



 

Městský úřad Teplá 

Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 
 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Bc. Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Hnízdilová, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Pronájem nebytových prostor býv. restaurace Stará pošta, 

Masarykovo nám. č. 5 - Karel Maďarič, tel. 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

   

  

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – 

při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků 

vč. mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New 

Roman, vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek nebude 

otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti 

a historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, 

spolků a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti 

pro občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující urážlivé, 

vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

